
•	Kontakt	pro	informace	a	registraci:	lukas@vurv.cz

Workshop	je	pořádán	za	podpory	Ministerstva	zemědělství	při	České	technologické	platformě	pro	zemědělství.

Česká	technologická	platforma	pro	zemědělství	ve	spolupráci
s	Výzkumným	ústavem	rostlinné	výroby,	v.v.i.,	Výzkumným ústavem potravinářským Praha, v.v.i.,

	 Výzkumným	ústavem	zemědělské	techniky, v.v.i.,
	 spolkem pro inovace a udržitelné zemědělství a AGROSSYN

si	Vás	dovolují	pozvat	na

workshop

DNY PRECIZNÍHO
ZEMĚDĚLSTVÍ

NA FARMĚ
AGROSSYN

Akce se uskuteční

10. 10. 2024 8:30–15:30
Místo konání:	Hoštická	14,	250	69	Klíčany-Vodochody



Workshop	je	pořádán	za	podpory	Ministerstva	zemědělství	při	České	technologické	platformě	pro	zemědělství.

Anotace akce: 
Precizního	 zemědělství	 si	 zakládá	 na	 aktivním	 i	 proaktivním	 přístupu	 k	 řešení	 problémů	 v	 zemědělství.		
Proměnlivost,	pestrost	podmínek	a	změny	v	prostředí	zapracovává	do	svých	strategií	i	provozních	rozhodnutí	
s	využitím	nových	technologií	na	pozadí	osobních	zkušeností.	Workshop	má	za	cíl	představit	konkrétní	příklad	
rodinné	farmy	Bačinů,	která	ví,	proč	je	důležité	mít	zemědělské	podnikání	založené	na	hodnotách,	díky	kterým	
se	dokázala	přenést	přes	těžká	období	a	stát	se	úspěšnou	v	oblasti	se	srážkovým	deficitem,	rozmanitými	
půdními	i	vlastnickými	podmínkami.	Které	technologie	se	osvědčily,	proč	s	precizním	zemědělstvím	začali	
před	více	než	dvěma	desetiletími	a	stále	ho	rozvíjejí?

Informace pro účastníky:
Workshop	se	bude	konat	ve	čtvrtek	10.10.2024	od	9:00.
Prezence	účastníků	od	8:30	v	Hoštická	14,	250	69	Klíčany-Vodochody.
Předpokládaný	konec	v	15:30.	

Program:
8:30–9:00	Prezence
9:00–9:15	Úvod	(Ing.	Jan	Lukáš,	Ph.D.,	VÚRV,	v.v.i.)	
9:15–9:45	Představení	farmy	AGROSSyn	–	historie,	současnost	a	specifika	hospodaření;	

Současné	a	budoucí	aktivity	SIUZ	(Bc.	Ondřej	Bačina,	AGROSSyn)
9:45–10:30	Uhlíkové	hospodaření	–	úskalí	a	příležitosti	(Ing.	Pavel	Růžek,	CSc.,	VÚRV,	v.v.i.)	
10:30–11:00	Aplikace	čistírenských	kalů	pod	secí	lůžko	(Ing.	Radek	Pražan,	Ph.D.,	VÚZT,	v.v.i.)
11:00–11:45		Podzimní	agrotechnika	ozimých	obilnin	a	řepky,	strategie	pro	silné	a	odolné	porosty	

(Ing.	Jan	Ripl,	Ph.D.,	VÚRV,	v.v.i.)
11:45–12:30	Výsledky	výzkumu	v	oblasti	obilovin	a	pseudoobilovin	(Ing.	Jana	Rysová,	

Ing.	Dana	Gabrovská,	Ph.D.,	VUPP,	v.i.i.)
12:30–13:00	Oběd
13:00–15:30	Praktické	ukázky	technologií	na	poli	a	ve	dvoře,	diskuze	

Jak se k nám odstanete:
Hoštická	14,	250	69	Klíčany-Vodochody


